1/1

平成24年2月28日

各 位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長 阿久津郁夫

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     広報部長  安生 洋己

 TEL. 044-435-3000

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社および当社グループの取引先であるエルピーダメモリ株式会社が、平成24年2月27日付で、

会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について取立不能又は取立遅

延のおそれが生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

(1)商   号 エルピーダメモリ株式会社

(2)所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目2番1号

(3)代 表 者 坂本 幸雄

(4)資 本 金 236,143百万円

(5)事業の内容 半導体素子、集積回路等の電子部品の開発、設計、製造、販売および保守など

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

売掛債権 1,131百万円

※債権の金額につきましては、平成24年2月27日時点の概算金額となっております。

３．今後の見通し

当該事実が当社の業績に及ぼす影響につきましては現在精査中であり、業績予想の変更が

生じる場合には、判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

◆本件に関するお問い合わせは◆

東京応化工業株式会社 広報部

〒211-0012 川崎市中原区中丸子150番地 TEL.044-435-3000㈹ FAX.044-435-3020
http://www.tok.co.jp/